آنکاه لبخندی زد و گفت: بیش از این رنجه نشوید و باز گردید که قیامت نزدیک است و باید بتأمین زاد راحله آخرت مشغول شویم.

سرگذشت و شرح حال زندگی اویس قرنی در کتب اولیاء و عرفاء و متصوفه بتفصیل آمده در حوصله این مقال نیست که بیش از این بحث و وصف شود. ما ضمن کلام آنکه آخر عمر در جنگ صفین شرکت کرد و بیشتر محققان بر این عقیده اند که در همین واقعه بسال ۳۷ هجری (۶۵۷ میلادی) شربت شهادت نوشیده است. ابن بطوطه در سفرنامه اش آورده که قبر اویس را در دمشق زیارت کرده است.

در هر صورت عبارت «دریمنی پیش منی» از این واقعه ریشد گرفته و از آن تاریخ به صورت ضرب المثل در آمده است. شاعری در این زمینه چنین ارسال مثل کرد:

گر در یمنی چو بسامنی پیش منی ، در پیش منی چو بسی منی در یمنی .